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Jubileumsgåva Linköpings universitet 50 år 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen skänker 168 035 kronor, genom ett gåvobrev, till 

Linköpings universitets jubileumsstiftelse i samband med firande av 
Linköpings universitets 50-årsjubileum. 

2. Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram. 

Ärende 
Linköpings universitet firar 50 år i maj 2025. Länets 13 kommuner och Region 
Östergötland har fört en dialog om att i samband med firandet av jubileet 
skänka 1 kr per invånare till Linköpings universitets jubileumsstiftelse. 

Linköpings universitets jubileumsstiftelses ändamål är att stödja LiU:s 
kärnverksamhet inom utbildning, forskning och samverkan. Den fungerar som 
en garant i syfte att utveckla fri och konkurrenskraftig forskning samt 
beständig och relevant utbildning av högsta kvalitet. Till stiftelsen kan vem 
som helst donera "fria medel", som riktas till av LiU själva prioriterade ändamål 
för framtiden. 

Kommunstyrelsen föreslås besluta om att i enlighet med den diskuterade 
regionala inriktningen skänka 168 035 kronor (1 kr per invånare den 31/12 
2024) genom ett gåvobrev till jubileumsstiftelsen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Jubileumsgåva Linköpings universitet 50 år, 2025-03-21  
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Bakgrund 
Om Linköpings universitets jubileumsstiftelse 

I samband med LiU:s 40-årsjubileum, 2015 tog Linköping- och Norrköpings 
kommun samt Region Östergötland initiativ, att ge en donation om 1 miljon 
kronor till Linköpings universitet, för att instifta Linköpings universitets 
Jubileumsstiftelse.  

Stiftelsens ändamål är att stödja LiU:s kärnverksamhet inom utbildning, 
forskning och samverkan. Den fungerar som en garant i syfte att utveckla fri 
och konkurrenskraftig forskning samt beständig och relevant utbildning av 
högsta kvalitet. Stiftelsen har bland annat utformats för att givare ska kunna 
rikta medel till särskilda ändamål vid LiU utan att skapa en egen stiftelse. Det 
går även att donera "fria medel" till Jubileumsstiftelsen, som riktas till av LiU 
själva prioriterade ändamål för framtiden.  

Jubileumsstiftelsen ingår i Linköpings universitets samförvaltade stiftelser 
(LiUS). Linköpings universitet samförvaltar idag 15 stiftelser. Dessa stiftelser 
är även anknutna till Linköpings universitet vilket betyder att det är 
universitetsstyrelsen som utgör stiftelsernas styrelse. Det finns fakultetsvisa 
fondstyrelser med uppgift att ansvara för beredning och beslut om utdelning 
av medel i LiUS. Fondstyrelserna hanterar de stiftelser som riktar sig till ett 
ändamål som faller inom respektive fakultetsområde. 

Jubileumsstiftelsen ingår i LiUS men skiljer sig från övriga anknutna stiftelser, 
bland annat genom att skilda donationer med särskilda villkor avseende 
exempelvis ändamålet för donationen hanteras inom ramen för samma 
stiftelse. Stiftelsens ändamål, att stödja LiU:s kärnverksamhet inom utbildning, 
forskning och samverkan, är dessutom väldigt brett vilket gör att den inte kan 
knytas till någon specifik fakultet och därmed inte till någon av de befintliga 
fondstyrelserna. En särskild fondstyrelse har därför inrättats för 
Jubileumsstiftelsen. 

Det finns en placeringspolicy som styr hur pengarna ska förvaltas. 
Placeringspolicyn säger i korthet att den övergripande målsättningen är att få 
pengarna att växa men till låg risk och låga kostnader samt med fokus på etik 
och hållbarhet. Eftersom stiftelserna har som mål att finnas kvar för lång tid 
ska placeringarna vara långsiktiga. Det är viktigt att förvaltningen är 
kostnadseffektiv och att riskerna sprids. 

Stiftelsen har sedan bildandet tagit emot ett flertal större donationer till ett 
sammanlagt värde av drygt 20 miljoner. Flertalet av dessa donationer är 
riktade till särskilda ändamål och stiftelsen delar årligen ut anslag till dessa, så 
som exempelvis forskningsmedel, projektmedel, stipendier och priser. 
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Regional samordning kring jubileumsgåva 

Linköpings universitets är fortfarande ett ungt universitet med en stark 
ambition att långsiktigt hävda sig som ett internationellt erkänt lärosäte för 
högre utbildning, forskning och nyttiggörande. Linköpings universitet är 
centralt för Östergötlands utveckling och betydelsefullt för alla kommunerna i 
länet. Universitet fungerar bland annat som kunskapsstöd, 
kompetensförsörjare och motor för innovation och samhällsutveckling. 

Länets tretton kommuner och Region Östergötland har diskuterat på 
tjänstepersonsnivå om en gemensamt organiserad gåva; att genom ett 
gåvobrev till Linköpings universitets jubileumsstiftelse donera motsvarande 1 
kr per invånare den 31/12 2024 från respektive organisation. Det skulle vara 
ett bra sätt att visa erkännande och uppskattning i samband med firandet av 
universitetets 50-årsjubileum våren 2025. Linköpings kommun föreslås att 
fatta beslut i enlighet med den inriktningen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker inom kommunstyrelsen ram. 

Kommunala mål 
Linköpings universitet har en stark koppling genom såväl aktuell forskning, 
som utbildning och samverkansstrukturer för nyttiggörande som bidrar till flera 
av kommunfullmäktiges övergripande mål. Linköpings universitets 
jubileumsstiftelse kan verka inom flera områden som på olika sätt kan påverka 
förutsättningarna att uppnå samtliga av kommunfullmäktiges mål: 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
En gåva till Linköpings universitetets jubileumsstiftelse påverkar inte 
jämställdheten mellan kvinnor och män. Ingen särskild jämställdhetsanalys har 
gjorts. 

Samråd 
Beredning av ärendet har skett med länets samtliga kommuner, Region 
Östergötland samt Linköpings universitet.  

Samråd har skett med ekonomistaben samt juridikfunktionen som tillstyrker 
förslaget. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Chef för analys och utredning  
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